1

中国电力技术市场协会

综合智慧能源专业委员会文件

中电技协综智能源〔2021〕23 号

关于举办综合智慧能源管理高级研修班

预报名的的通知

各会员企业及相关单位：

为推动综合智慧能源产业高质量发展，中国电力技术市

场协会综合智慧能源专委会于 2020—2021 连续两年牵头举

办综合智慧能源大会暨优秀示范项目案例发布会，在业内引

起了积极反响，得到政府部门和能源企业的高度肯定。根据

会员企业需求，为指导会员企业深入学习掌握综合智慧能源

的相关产业政策、商业模式及发展趋势，中国电力技术市场

协会综合智慧能源专委会联合福建省电力企业协会、广东省

能源协会、安徽省电力协会、上海电力工程行业协会定于 11

月中旬在福州市举办综合智慧能源管理高级研修班，现将预

报名的相关事项通知如下：

2

一、研修对象

1、能源企业综合智慧能源业务分管领导

2、能源企业综合智慧能源业务管理人员

3、综合智慧能源产业链相关管理人员

4、能源行业投资、开发、研究人员

二、研修内容

课程一：综合智慧能源产业政策与发展

１、综合智慧能源含义和特性

２、综合智慧能源政策与发展

３、国外综合智慧能源产业发展

４、综合智慧能源发展现状与趋势

课程二：综合智慧能源产业开发

1、综合智慧能源项目开发流程

2、综合智慧能源项目开发要点

3、综合智慧能源生产技术路线

4、综合智慧能源用能服务技术路线

5、综合智慧能源控制技术路线

课程三：综合智慧能源产业典型案例分析

1、智慧城市型项目案例分析

2、产业园区型项目案例分析

3、集群楼宇型项目案例分析

4、独立孤岛型项目案例分析

3

5、创新型生态项目案例分析

课程四：综合智慧能源产业商业模式

1、统一开发运营模式

2、配送及运营平台公司

3、分布式独立能源站的运营模式

4、能源销售公司运营模式

5、开放电力用户模式

三、辅助教材

第一册 综合智慧能源产业背景与发展

第二册 综合智慧能源产业开发与规划

第三册 综合智慧能源产业政策与发展

第四册 综合智慧能源产业技术路线

第五册 综合智慧能源产业商业模式

第六册 综合智慧能源产业国际经验借鉴

第七册 综合智慧能源产业典型案例分析

第八册 综合智慧能源产业发展的方向和趋势

四、其他事项

1、研修班授课周期为两天，预报名满 50 人开班，具体

时间地点另行通知。

2、研修班培训费收费标准为 2880 元/人（含辅助教材

费 300 元）、2580 元/人二档（可自主选用）。

3、完成培训并考试合格的学员，由中国电力技术市场

4

协会颁发“综合智慧能源管理”培训证书，可申请加入中国

电力技术市场协会综合智慧能源人才库。

4、有需求的会员企业及相关单位组织相关人员参加培

训，于 2021 年 10 月 25 日前通过以下三种方式报名。

①通过浏览器输入网址在线报名

https://umougs.fanqier.cn/f/fb58tdk7

②通过微信扫描下方二维码在线报名

③通过联合办班的省市行业协会报名

5、联系方式

联系人：郜颖 010-86625493, 13370120706

邮箱：526556750@qq.com

中国电力技术市场协会

综合智慧能源专业委员会

2021 年 10 月 15 日

综合智慧能源专委会综合部 2021年 10月 15日印发

https://umougs.fanqier.cn/f/fb58tdk7